Produkt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Konto

012100

017110

017115

017118

017130

018100

019100

0 1****

031120

032210

037144

037190

037210

037249

037290

03****

042200

048100

Bestandskonten

Bestandskonten 02042020.xIsx

Bezeichnung

DV-Software/ DV-Lizenzen

Immaterielle Vermdgensgegenstande aus geleisteten Zuwendungen - Investitionsférderung an Bund
Immaterielle Vermdgensgegenstande aus gel. Zuwendungen - Investitionsférderung an verb. Unternehmen
Immaterielle Vermdgensgegenstande aus gel. Zuwendungen - Investitionsférderung an Ubrige Bereiche
Imm. Vermdgensgegenstande aus gel. Zuwendungen, sonst. Investitionsforderung (Investitionsumlagen)
Sonstige Rechte und immaterielle Werte

Anzahlungen auf immaterielle Vermégensgegenstande fur imm. Vermégensgegenstande

Immaterielle Vermdégenswerte

Grund und Boden von Mehrfamilienh&user

Bauten von Kindertagesstatten

Grund und Boden von Brand- und Katastrophenschutzeinrichtungen
Grund und Boden von Ubrigen Geb&auden

Bauten von sonstigen Dienstgeb&uden (Verwaltungsgebaude)
Weitere Bauten sonstiger Gebaude

Sonstige Bauten

Bebaute Grundstiicke und grundstiickseigene Rechte

Briicken

Grund und Boden von Straen, Wegen und Plétzen

Ansatz
2020

50.000

5.646.650

542.200

183.550

0

12.500

350.000

6.784.900

1.648.400

0

441.850

10.000

152.000

743.550

265.000

3.260.800

384.000

316.500

Inanspruchnahme

(Soll) 2020
0

591.968
27.322

0

0

2.518

3.570

625.377

2.434.422
0

427.510

2.861.932

4.516

37

%

0,00%
10,48%
5,04%
0,00%
#DIV/0!
20,14%

1,02%

9,22%

147,68%
#DIV/0!
96,75%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

87,77%

1,18%

Anlage 2

Inanspruchnahme  Vgl. Soll

(Soll) 2019 2020/2019
0 0

3.332 588.636

0 27.322

0 0

0 0

0 0

0 0

3.332 615.958

0 2.434.422

2.103 -2.103

0 427.510

0 0

0 0

0 0

0 0

2.103 2.859.829

3.332 1.184

17.04.2020 / Vol3



Bestandskonten 02042020.xIsx

Produkt Konto  Bezeichnung Ansatz Inanspruchnahme %
2020 (Soll) 2020

Summe 048520 Lichtsignalanlagen 277.000 0 0,00%
Summe 048700 StralRenbeleuchtung 530.500 0 0,00%
Summe 049400 Sonstige Versorgungsanlagen 111.600 0 0,00%
Gesamt 04**** Infrastrukturvermodgen 1.619.600 4.516 0,28%
Summe 061110 Gemaélde 4.000 0 0,00%
Gesamt 06****  Kunstgegenstande, Kulturdenkmaler 4.000 0 0,00%
Summe 072100 Uberwachungs- und Kontrollanlagen sowie Alarmanlagen 15.000 0 0,00%
Summe 073110 PKW, Kombi 219.500 0 0,00%
Summe 073200 Brand- und Katastrophenschutzfahrzeuge 1.470.000 2.321 0,16%
Summe 073300 Sonderfahrzeuge (z.B. Bagger, Grader, Stral3enreinigung) 178.000 339 0,19%
Summe 073410 Salzstreugerat fur Winterfahrzeug 0 0 #DIV/0!
Summe 073420 Schneepflug 12.500 0 0,00%
Summe 073430 Maheinrichtungen 86.000 0 0,00%
Summe 073440 Sonstige Zusatzeinrichtungen 0 0  #DIV/0!
Summe 073500 Anhanger 0 0  #DIV/0!
Gesamt 07***  Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge 1.981.000 2.660 0,13%
Summe 082190 Sonstige Betriebsausstattung 182.400 6.769 3,71%

Bestandskonten 2

Anlage 2

Inanspruchnahme  Vgl. Soll

(Soll) 2019 2020/2019
0 0

0 0
4.685 -4.685
8.017 -3.501
0 0

0 0

0 0

0 0

0 2.321

0 339

0 0
6.307 -6.307
0 0
6.744 -6.744
0 0
13.051 -10.391
6.889 *) -120

17.04.2020 / Vol3



Produkt

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Konto

082210

082221

082800

082900

08****

091100

0961**

096110

09****

111400

1 1****

131810

131811

131821

13****

Bestandskonten

Bestandskonten 02042020.xIsx

Bezeichnung

*) Summe 2019 - davon 238 Euro aus ehemals 081000 Betriebsvorrichtungen

Biromobel

EDV-Ausstattung (EDV-Server, PC-Anlagen einschl. Peripheriegerate, Notebooks u. dgl.)
Besondere Betriebs- und Geschaftsausstattung an Schulen

Sonstige Betriebs- und Geschéftsausstattung

Betriebs- und Geschéftsausstattung

Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen
Anlagen im Bau (Hochbau)

Anlagen im Bau (Tiefbau)

Geleistete Auszahlungen, Anlagen im Bau

Sonstige Anteilsrechte an Beteiligungen

Beteiligungen

Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit bis einschl. 1 Jahr (Gewé&hrung)
Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit bis einschl. 1 Jahr (Ruckfluss)

Ausleihungen an sonst. inlandischen Bereich, Laufzeit tiber 1 Jahr (Rickfluss)

Ausleihungen / Gewahrung

Ansatz
2020

75.000

326.550

27.900

301.850

913.700

0

23.026.100

3.127.500

26.153.600

12.500

12.500

41.000

30.000

12.000

41.000

Inanspruchnahme
(Soll) 2020

2.590
3.594

2.193

15.146

0
3.656.715

90.859

3.747.575

7.817
1.665

12.000

7.817

%

0,00%
0,79%
12,88%

0,73%

1,66%

#DIV/O!
15,88%

2,91%

14,33%

0,00%

0,00%

19,07%
5,55%

100,00%

19,07%

Anlage 2

Inanspruchnahme  Vgl. Soll

(Soll) 2019 2020/2019
3.451 -3.451

12.224 -9.634

0 3.594

9.802 -7.609

32.366 -17.220

3.550 -3.550

1.859.243 1.797.472

16.046 74.813

1.878.839 1.868.736

0 0

0 0
18.111 -10.294
8.121 -6.456
0 12.000
18.111 -10.294

17.04.2020 / Vol3



Produkt

Gesamt

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Summe

Summe

Summe

Summe

Gesamt

Konto

13****

141101

14****

231210

231270

232180

232210

239100

239110

239900

23****

3217300

3217301

321***

321***

32****

Bestandskonten

Bestandskonten 02042020.xIsx

Bezeichnung

Ausleihungen / Rickfluss

Investmentzertifikate (AV)

Wertpapiere

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) vom Land

Sonderposten aus Zuwendungen (auflésbar) von privaten Unternehmen

Sonderposten aus Beitragen u. ahnl. Entgelten (nicht auflésbar) von ibrigen Bereichen
Sonderposten aus Beitrdgen und ahnlichen Entgelten (auflésbar) vom Land

Sonstige Sonderposten (Kernverwaltung)

Investitionspauschale

Weitere sonstige Sonderposten

Sonderposten

Investitionskredite von Kreditinstituten Laufzeit mehr als 5 Jahre in Euro-Wahrung

Investitionskredite von Kreditinstituten Laufzeit mehr als 5 Jahre in Euro-Wahrung - Tilgung

Ordentliche Tilgungen *)
Investitionskredite *)

*) davon fur Umschuldungen 2.735.000 Euro

Verbindlichkeiten aus Krediten fiir Investitionen

Ansatz

2020
42.000

13.358.600

1.346.350

343.800

80.000

10.000

587.150

116.750

15.842.650

10.050.000

4.236.500

4.236.500

10.050.000

14.286.500

Inanspruchnahme
(Soll) 2020

13.665

34.186

34.186

27.800

673.156

0

0

0

587.147

0

1.288.103

0

259.349

259.349

0

259.349

%

32,54%

#DIV/0!

#DIV/0!

0,21%
50,00%
0,00%
0,00%
0,00%
100,00%

0,00%

8,13%

0,00%

6,12%

6,12%

0,00%

1,82%

Inanspruchnahme
(Soll) 2019
8.121

89.000
1.000

0

0

0
333.488

0

423.488

0

241.550

241.550

0

241.550

Anlage 2

Vgl. Soll
2020/2019
5.544

-61.200
672.156
0
0
0
253.659

0

864.615

17.799

17.799

17.799

17.04.2020 / Vol3



Bestandskonten 02042020.xIsx

Produkt Konto  Bezeichnung

Summe 347201 Verbindlichkeiten aus Schuldendiensthilfen an privaten Bereich - Tilgung

Gesamt 34**x  \erbindlichkeiten aus Vorgangen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

Gesamteinzahlungen
zzgl. Verkaufserlose

Gesamtausgaben

Abgleich

Manuelles Investionsprogramm
11111 459203
54.1.1.1 459200
5.7.3.3.0 459203

Summe

Bestandskonten 5

Anlage 2

Ansatz Inanspruchnahme % Inanspruchnahme  Vgl. Soll

2020 (Soll) 2020 (Soll) 2019 2020/2019

21.650 20.160  93,12% 21.584 -1.424

21.650 20.160  93,12% 21.584 -1.424
25.934.650 1.335.953 431.609
13.300 18.500 0
45.029.250 7.544.532 2.218.953
-19.081.300 -6.190.079 -1.787.344

Erg. 06.04.2020

500 0 Verkauf Dienstwagen FFB-GE 28 (Amtsbote)
2.800 0
10.000 18.500 Bauhof / Verkauf Fahrzeuge
13.300 18.500

17.04.2020 / Vol3



